Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 49 г.Томска

634045, г.Томск, ул. Мокрушина, 10, тел/факс: (3822) 41-17-53,

e-mail: school49@education70.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

расширенного заседания Управляющего совета

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 49 г.Томска

от « 13 » сентября 2024 года

Присутствовали:

-заместитель Мэра по социальной политике К.И.Чубенко;

- начальник департамента образования администрации г.Томска Е.В.Сорокина;

-начальник департамента капитального строительства администрации г.ТомскаД.А.Тихонов; -

депутат Думы г.Томска И.В.Первушина;

-директор МБОУ СОШ №49 Т.А.Прудникова;

-зам директора по АХР МБОУ СОШ №49 В.М.Салин;

-27 человек родительской общественности (список прилагается);

Повестка:

1. Ход и результаты проведения капитального ремонта школы на текущий момент.

2. Разное

Решение:

1. Создать комиссию от родительской общественности  для участия в подготовке

документов для проведения конкурсной процедуры по определению подрядчика и

видов работ  в рамках капитального ремонта в МБОУ СОШ № 49 в следующем

составе:

 Морозова Антонина Яковлевна (6б)

 Ноздреватых Дарья Олеговна (1б,4в)

 Ибатуллин Ринат Авхатович (6а)

2. Обратиться в департамент образования администрации г. Томска с просьбой об

оказании содействия в решении вопроса об испорченной мебели, пострадавшей в ходе

ремонтных работ кровли здания школы.-отв. Т.А.Прудникова, директор школы, срок

– до 17.09.2024 г.

3. Подготовить исковое заявление в суд в отношении подрядчика ООО

«ПромСтройЗащита» по компенсации затрат за испорченную мебель в ходе работ.-

отв. начальник департамента образования администрации г.Томска Е.В.Сорокина.

4. Провести расширенное заседание УС и родительского совета по вопросам проведения

капитального ремонта школы - срок до 20.10. 2024г, отв. отв. Т.А.Прудникова,

директор школы.

Секретарь собрания                                                          Перемитина С.В.

	Присутствовали:
	-заместитель Мэра по социальной политике К.И.Чубенко;
	- начальник департамента образования администрации г.Томска Е.В.Сорокина;
	-начальник департамента капитального строительства администрации г.ТомскаД.А.Тихонов; -депутат Думы г.Томска И.В.Первушина;
	-директор МБОУ СОШ №49 Т.А.Прудникова;
	-зам директора по АХР МБОУ СОШ №49 В.М.Салин;
	-27 человек родительской общественности (список прилагается);